XXIII. SEDECIAS successit *Pedaia* & Pontificatum gessit sub Regibus *Amasia* Judæ & *Joaso* Israël. *

XXIV. JOEL quem Josephus etiam *Julum* appellat, inflexâ fortassè adulatoriè *Joëlis* Hebræi in *Julum* Romanum voce, & quia constat Pontificem, qui Regi *Ozia* restitit in templo, dictum fuisse *Azariam*, idèd *Salianus* hunc binominem fuisse autumat, vel etiam quod alii sentiunt, nomen *Azaria* appellativè sumi, quod significat auxilium Domini, uti in Duce itineris *Tobiæ*, sicut & aliis nomen *Azaria* substitutum legimus, Sub *Joë*
le, au.

le autem viguisse, si unquam alias, & cerdotalem auctoritatem, ejus ceteris Rege *Ozia* contentio, & zelus profanis ritibus apertè declarant. Pontificatum gessit sub *Ozia* Judæ & *Joabamo II.* Israël Regi.

XXV. JOATHAMUS Pontifex fuit sub Regibus *Joatham* Judæ & *Phacee* Israël. * XXVI. URIAS Pontifex fuit sub Regibus *Acha* Judæ & *Osee* Israël. * XXVII. NERIAS Pontifex fuit sub Regibus *Ezechia* Judæ & *Osee* Israël. * XXVIII. OSAIM quem *Josephus* *Odeam* vocat, Pontificatum gessit sub *Manasse* impio. * XXIX. JOAKIM dictus alio nomine, quod habetur in historia *Judithæ*, *Eliakim*, Pontifex fuit sub *Manasse* temporibus *Judithæ* & *Holofernis* circa an. m. 3334. * XXX. SELLUM à *Josepho* *Saldumus* dictus sub rege *Amon*. * XXXI. HELEIAS filius *Saldami* sub rege *Amon*. * XXXII. AZARIAS filius *Helcia* & Pater *Saraiæ*, Pontificatum gessit sub *Joakimo* Rege. * XXXIII.

XXXIII. SARIAS sub rege *Sedecia* occisus, fuit à Chaldæis in urbis oppugnatione & templi devastatione an. m: 3446. cum enim Chaldæi expilatis privatis ac publicis ædificijs Hierosolymæ flammas subijcerent, exire coacti sunt è cavernis suis, qui mortis aut suppliciorum metu occultissimas latebras tenuerunt, in quibus fuerunt *Saraias* Pontifex, & *Sophonias*, qui ejus vices gerebat, & alii primarii, & è vulgo 60. viri, quos *Nabuzardan* deduxit ad Regem in Reblata, ubi interfecti sunt.

XXXIV. JOSEDECUS filius *Saraias*, hic Patri nudo titulo Pontificatus successit; nam & ipse captivus ductus est, quando *transtulit Dominus Iudam & Ierusalem per manus Nabuchodonosoris*, & sustinuit per annos 70 desolationis & captivitatis ærumnas apud Chaldæos usque ad an. m. 3517. ante Christum 536, qui primus fuit annus solutz captivitatis, & quintæ mundi ætatis.

§ 3. Re-

§ 3. Reges Hebraorum.

SAUL filius *Cis* natus circa an. m. 2910. Rex à *Samuele* inunctus & populo propositus an. m. 2963. in bello contra Philisthæos occisus an. m. 2979 ante Christum 1074.

DAVID filius *Isai* natus an. m. 2950. Rex totius Israël factus, & solennitate publica inunctus an. m. 2987. vitæ & regno defunctus an. m. 3021. ante Christum 1032.

SALOMON natus an. m. 3000. Rex inauguratus vivo adhuc *Davide* an. m. 3020, mortuus an. m. 3059. ante Christum 994. De his tribus Regibus Hebræorū plura in Synopsi partis prioris.

DIVISIO REGNI HEBRÆORUM IN DUO REGNA.

ANno à condito mundo 3060. ante Christum 993. defuncto *Salomoni* successit in regno *Roboam* anno ætatis suæ quadragesimo, cui populus congregatus in *Sichem* communibus suffragijs Regnum stabilivit, simulque constituto rege per *Ieroboamum* (qui & ipse post mortem *Salomonis* à proceribus ab exilio ex *Aegypto* revocatus comitij intererat) suppliciter petijt onus

tributorum, quo Salomon nimium quantum subditos presserat, relevari; tributum enim quod primò indictum fuerat ad ædificandum templum, eo jam ædificato, perpetuò pendi debebat, usque ad mortem *Salomonis*, (qui mos regibus eorumque consiliarijs & questoribus frequens est, nunquã ut reditus regios imminui patiantur, quacunq; etiam ex causa eos augeri contigerit, etiam necessitate cessante) Rex auditis populi postulatis prudenter responsum distulit in tertium diem, ut consiliariorum sententiam interea exquireret. Qui seniores erant, authores fuerunt, ut acquiesceret petitioni populi in hoc regni sui exordio, eumque suaviter alloqueretur, id si faceret, habiturum deinceps in omnibus obsequentem; displicuit autem consilium *Roboamo*, & junioribus, quos seorsim quoque consuluerat, reiectoque mitiore & saniore, & sententia imperitorum juvenum respondit: *Minimus digitus meus grossior est dorso patris mei*, & si à patre duriter habitos se existimarent, durius adhuc imposterũ tractandos esse; si scuticis cæsi fuissent antea, nunc etiam aculeatis scorpionum flagris concidendos; quæ ferox oratio & tyrannica vox, hominis qui metui quam amari malit, sic effervit populi animos, ut decem tribus à *Davidis* familia divulsæ novum sibi regem statuerent **JEROBOAMUM** *Nab-*

thi

thi filium Ephraimitam, solis duabus tribus scilicet Judæ & Benjamin *Roboam* natis. Sentiens quidem *Roboam* quantum securim in domum ac fortunas suas injiceret, ut recenti invulnere medicinam faceret, ad populum suavi & humili oratione mitigandum destinavit *Aduram* sive *Aduram* questorem Regium; sed oleum flammæ affudit, & unguem fixit in ulcere; hic enim ob acerbas exactiones cunctis erat adeo invisus, ut solo ejus aspectu in furorem concitatus, ne auditum quidem lapidibus obruerint virum illum, qui callidè aurum emungere didicerat. Quo facto, ait *Josephus*, *Roboamus* ratus, quod erat, se in famulosarum impetum, veritusque ne conceptum semel odium in caput suum effunderetur, conscenso curru, quantum potuit, Hierosolimam properavit. Ex eo in duo regna scissum est Judaicum Nomen, alterum Judæ, & alterum Israël, quod etiam *Ephraimiticum* appellatum est ab ejus conditore *Ieroboamo*; Vocatum etiam Regnum *Samaria*, postquam in oppidum illud transportata Regni sedes est, quæ hactenus in urbe *Sichem*, quam in monte Ephraim *Ieroboamus* extruxerat, collocata fuit.

Genebrardus, Regnum Judæ vocat *Catholicum*, Israël Regnum *hæreticum*. quod circumcisionem quidem retinuit, & cultus Mosaicos, sed novis & peregrinis vicinorum

rum gentium ritibus variavit, sicut nulla religio constans & firma esse solet apud eos, qui se ab Ecclesia semel distraxerunt. Levitæ quoque, etsi dispersi essent per tribus, sese tamen ad Roboamum & in Regnum Judæ veluti legitimam ac veram Ecclesiam receperunt. Utriusque Regni Reges hic proponuntur; & Davidis quidem posteri in tribu Judæ unus & viginti; Israëlitiæ autem decem & octo.

REGES JUDÆ ET ISRAELIS
Roboamus I. Rex Judæ post Salomonem.

ROBOAMUS stultus Salomonis Filius natus anno m. 3019. ante Christum natum 1034, exemplo suo docuit, quanta pernicies sit regni princeps Sapientiæ expers, cujus imbellis stultitia dissipavit, quod Davidis avi prudentia, & fortitudo collegit. Salomonis parentis sui dictum facto suo comprobavit Prov. 14. *in multitudine populi dignitas Regis: & in paucitate plebis ignominia principis.* & Prov. 16. *in hilaritate vultus Regis, vita & clementia ejus quasi imber Serotinus.* Docuit etiam attendendum esse singulariter

ad monitum Siracidis Eccl. 8. *Cum
tuis Consilium non habeas, non poterit
enim diligere, nisi qua eis placent.* Docet
it pastores populorum tondere debe-
re, sed non deglubere oves commu-
nas. Verum non solum Maïona cupi-
ditate auri infatuavit, etiam Asmo-
dæus ita effæminavit Roboamum, ut
Scriptura in Hebræo textu, enumera-
tis multis Roboami uxoribus ac libe-
ris luculenter subdat 2. Paralip. 11. &
*instruebat, & dispergebat de omnibus filiis
suis in cunctis terris Iuda & Beniamin, in
cunctis urbibus munitis posuit escam
prose & petivit multitudinem uxorum.*

Habuit nimirum Septuaginta octo
thori socias, primæ dignitatis decem
& octo, Concubinas Sexaginta, ex
quibus octoginta octo liberos genuit,
Filiis viginti octo, Filias sexaginta,
quas curavit variis in locis institutio-
ne regia erudiri à pueritia, eaque lo-
ca multiplici comæatu in omnem
eventum munivit, unde crudelior fa-
ctus parente suo Salomone, quod San-

guit

guinis subditis suis supererat, exfluxit,
& exemplo patris sui, sicut prius fœ-
minis, sic postea execrandis fœmina-
rum simulachris se mancipavit, se-
cumque populum in Sacrilegam im-
pietatem traxit. Cause illi præcipuæ
defectionis fuere *Naama* mater ex
Ammonitis oriunda, & *Maacha* uxo-
rum uti charissima, ita in omne nefas
pellacissima, quâ annitente, certatim
luci super omnes colles plantari, aræ,
statuæque dedicari, & inter alia idola
etiam spurcissimo Priapo sacrificari
cœperunt, ipsâ Regina inter effemi-
natorum greges sacrilegæ impietatis
ducem & nefandi Sacerdotij antisti-
tem se profitente. Verùm his fœle-
ribus irritatus in justum ultionem De-
us quinto anno Regni Roboami *Sesa-
cum* Ægyptiorum Regem, quem *Se-
sostrem* Josephus appellat, invitatu Je-
roboami excitatum cum mille, ducen-
tis curribus & sexaginta millibus e-
quitum longèque copiosiore peditatu
immisit, qui Hierosolymam veniens,

meti-

meticulosè deditâ urbe Roboamus
Regia libertate, & thesauris Regni
& templum Dei, auro argentoque om
ni denudavit, ad eò tamen hoc flagel
lo minimè correctus in impietate su
perstitit *Roboamus*, ut demum seclen
bus suis immortalis fuerit, exactâ octo
& quinquaginta annorum periodo
Regni sui 17. an. m. 3076. ante Chris
tum 977.

Regnum Israël tempore Ro
boami.

JEROBOAMUS Ephraimita, regnavit
Iuda Roboamo, Rex primus fuit in Is
raël usque ad ann. secundum Regni Aſa,
patre Nabathe viro nobili & matre Sa
rira longè imparis conditionis genitus, præ
claris natura dotibus instructus, industri
us & Sagax, ingenio tortuoso & vasto
coronam regiam Salomonis ita curabat, ut
videretur Regi id unum spectare, que
modo Regem suum locupletaret; tributa
autem sic exigebat, ut crederetur subdito
rum potius fortunas quam ararium Re
gis in consilio habere, sciens aucupari gra
tiam

tiam eque principis, quam animos ir-
 tire populi, & apprime gnarus, piscandi
 inturbido; sic enim Regnum capit: ad quod
 etiam divinis suffragiis promovendus scis-
 sione pallij per Prophetam denuntiabatur.
 Pro eo autem ut grates Deo solveret, in-
 juriam summam reposuit. Veritus enim,
 ne si Hierosolymam ad stata solemnia com-
 mearent sui subditi, paulatim eos divor-
 ty facti radium caperet; ultra Sacrorum
 causâ illuc proficisci vetuit, & ut habe-
 rent apud se, quod venerari possent, in-
 credibili celeritate duo delubra exstruxit
 in precipuis urbibus regni sui limitans,
 alterû Dani ad Aquilonem, alterû Bethel
 ad Austrum sita, utraq; colli inadificata,
 profanis in excelso lucis adstruendis oppor-
 tuna, in eis duos ex auro vitulos collocat,
 quales in Egypto sub nomine Apis &
 Sarapidis coli viderat, populoq; persua-
 det, hac esse illa Numina, qua majores ip-
 sorum quondam à servitute Egyptiaca
 liberârunt, & publico cultu Arone au-
 spice effecta fuerunt, eam venerationem
 promanaturam fuisse ad posteros, nisi

B Moy-

Moyses injecto metu suppliciorum & pro
 digiorum ostentatione obstitisset. Cal
 vulpis hujus persuasi verbis populus
 proceres, ut principis improbi capti
 benevolentiam, in sententiam regis com
 dunt. Dux ipse & auctor impurissim
 rum sacrorum assumpti à Pontificis per
 Jeroboamus sacerdotes pro arbitrato
 constituit, non ex tribu Leviticâ, qua
 luit servire huic impietati, sed de face po
 puli, id spectante va ferrimi hominis impiet
 tiâ, ut sacerdotio cum plebe communicato,
 fructuoso imprimis & honorato, animas
 omnium sibi suisq; sacrilegijs obligato ha
 beret. Iamque novus sacerdos & amicus
 sacerdotum Rex, thus adolere paraverat
 tunc repente Hierosolymis à Deo submissis
 fulmen intonat Propheta Addo, & in va
 ticipij confirmationem gemina signa edit,
 altero altare in medio scissum victimarum
 execrabiles cineres effudit, & altero Regi
 manus ad Prophetam extenta derepente
 dirigit; Receptit quidem Rex intremis
 tens precibus Propheta pristinum brachij
 Vigorem, sed post discessum Propheta, in
 fidiâ

stiosâ liberalitate oblatas regias dapes & munera, recusantis (uti Deus recusare praeceperat) in obstinata malitia sua obduruit, nihil melior effectus nec dominus terroribus prophetarum Adonis & Abia, & denunciata totius familia excisione, neque immensâ strage suorum ab adversario Rege Iuda Abia editâ domari potuit, donec tandem per immissum demonem, aut percussorē angelum è viventibus exturbatus est anno Regni 22. an. m. 3081, relicto post se luculento exemplo Pseudo-politicis, quâ propinqui illi sint præcipitio in idololatriam & atheismum, quorum prima cura est statûs conservatio & Regni, opumquē ampliatio, neglecto Deo & pessundatâ religione.

ABIAS II. Rex Judæ.

ABIAS filius Roboami, nepos Salomonis, Rex Judæ secundus, natus an. m. 3043. Quod hic præ reliquis Roboami filiis tametsi natu majoribus regno destinatus fuerit, hoc datur præcipuè amoribus & gratiæ *Maacha* matris ejus, quam *Roboam*

B 2

præ

præ omnibus concubinis & uxoribus
 amavit. Hujus Regis fervidæ præ
 mixtæ cum clangoribus tubarum
 Sacerdote inflatarum profligatum
 validissimum exercitum *Ieroboam*
 Sed Deo auctori victoriæ gratiam
 vice, uno vix die memor officii sui
 Deum, triennium illud, quod regna-
 vit, idolis & uxoribus quatuordecim
 ductis, & filiis maribus 22. & fratri-
 bus 16 generatis, memorabile reddi-
 dit, relictâ post se uxore Regiâ *Maa-
 châ* Sacrorum Priapi obscænâ anti-
 stite an. m. 3079.* ante Christum 774.

ASA III. Rex Juda.

ASA filius *Abia* initio Regni sui
 & progressu per 36. annos bo-
 nus ac felix; aras enim & idola, et
 paternæ superstitionis vestigia sustu-
 lit, excelsis tantumodò relictis; *Ma-
 cham* quoque matrem, Priapi fœditis-
 mo Pontificatu, & folio simul deiecit.
 Bello laceffitus ab Æthyopum ducto-
 re *Zara* (obsecundante Deo *Asa* pre-
 cibus) adversus quingenta & octua-
 gin-

ginta bellatorum millia victoriam insignem reportavit, Zarâ cum omnibus suis deleto. Degeneravit autem à seipso sub extrema tempora Regni sui. Cum enim *Baasa* Rex Israëlitarum frequentibus incursionibus ex urbe *Rama* Regnum *Asa* vastaret, homo meticolosus plus præsidij in humano auxilio quam divino reponens, *Benadabum* Syriæ Regem magnis impensis, etiam Sacri thesauri jacturâ, in belli societatem evocat, & reprehensus ideo à vate *Hanano*, monitoris Prophetæ pedes in nervum mittit, & carcere constringit. *Tunc nimirum Reges transeunt in tyrannos, quando veri impatientes sunt; & misera conditio est magnatû virorû, qui vel non habent à quibus veritatem discant, vel si habent audire renunt.* Insuper crudeliter in populû debacchatus est: cujus numerosam multitudinem, quod tyrannidem Regis damnâset, gladio ferit. Sed à tergo secuta est vindex Dei manus; vehementissimis quippe podagræ dolori-

loribus exercuari puniriq; cepit
 Regni 39, & biennio post extinctus
 dubiam relinquens quid cum ann
 ejus agatur: aliis non negantibus
 nitentiam ejus, plerisque benigni
 spicantibus, aliis salutem ejus omni
 depositam aut certè dubiam crede
 tibus; quidquid sit, meminimus
 Deo non coronari initia sed fine
 Ejus funus ambitiosâ pompâ, & odo
 rum, unguentorumque barbarico le
 xu celebratum est an. Regni 41. m. c.
 di 3120, ante Christum 933.

Asadicitur *excelsa non abstulisse* 3. Reg. 16.
 id est Sacella in montibus & lucis celsioribus
 Deo vero dicata, in quibus post con
 stitutum templum contra fâs plerumque ad
 sacra fiebant. Causa tamen quod hoc
 permitteret fuit, ne consuetudo populi
 molandi in excelsis represâ ad idololat
 am desisteret; Cæteroquin post con
 stitutum templum prohibitum id erat. Unde
 etiam Christianorum tempore pagani sunt
 appellati, qui se legitimis sacris subduce
 bant, ut in pagis & solitudinibus obsecra
 gentium cultus frequentarent. Hinc
 ergo, & *Iosaphat* contenti extinxisse nec
 rias religiones, metu seditionis permittit

runt e
 dicata
 omne
 Davi
 ge R
 miru
 ex i
 S
 calc
 imm
 tus
 Scr
 rior
 fit,
 mar
 tian
 tem
 ri p
 put
 ode
 R
 N
 in
 ej
 in
 r

runt excelsa illa, quæ vero erant Numini
dicata: non tamen citra reprehensionem
omnem: nam Syracides Eccl. 49. ait *prater*
David, Ezechiam, & Iosiam omnes (intelli-
ge Reges Judæ) *peccatum commiserunt.* Ni-
mirum vitium ex quolibet defectu: virtus
ex integra causa

Sepultura etiam *Asa* non eundem fecit
calculum apud omnes, damnant eam aliqui
immodici luxûs & superbiæ, quod imposi-
tus lecto aromatis structo, unguentisque, ut
Scriptura loquitur, meretriciis, pigmenta-
riorum arte confectis elatus & combustus
sit, ambitione nimia: fortè ipsomet *Asa* id
mandante. Alii malunt busti magnificen-
tiam *Jesaphati* ejus filij munificæ in paren-
tem pietati adscribere, in eo quoque hono-
ri paterni funeris consulenti, ut fluentis è
putredine pedum tabis fetorem aromatum
odores depellerent.

Regnum Israël's temporibus Asa.

NADAB II. Rex Israël's temporibus
Asæ regis Iudæ regnavit, & itidem
impij patris vestigia impius filius secutus
est, ideoque decretorias Numinis minas
in familiâ Jeroboami ipse in caput suum
recepit, à Baasa proditoriè interfectus se-

BAASA III. Rex Israël temporibus
 Asæ de tribu Issacharis oriundus, filius
 Abiæ, qui primus vexillum erexit per
 ricialis sceleris regum à subditis occiden-
 dorum. Cum enim bellum inter Israëlitas
 & Philistæos esset ad oppidum Gebba-
 thon, per insidias interfecto Nadabo
 dicitur sibi ad tyrannidem et cetero fac-
 tore patefecit, nec in uno capite quiescit
 parricida crudelitas, sed in universam in-
 super regiam familiam furor debacchatus
 est. Meruit quidem stirps universam
 scindi, & Deus per Prophetam id futurum
 prædixerat, & se Regem alium datum
 super Israël promiserat: scelere tamen gra-
 vissimo se Baasa obstrinxit, quem non
 explendi religio præsagij, sed firmanda ty-
 rannidis, & exsatianda crudelitas libi-
 do incitavit. Remorante ultionem Deo
 Baasa 24. annos ex alio in aliud scelus cir-
 cumegit, elusis minus à Propheta Jehu re-
 tentatis, imò & sacrati viri sanguine
 crudeles manus imbuens, donec in orbem

infelicem Spiritum ejecit anno mundi
3015.

ELAM IV. Rex Israëlis, filius Baa-
sæ, patris per omnia amulus & diris de-
votus. Regnavit temporibus Aisæ; vix
autem secundum annum regnando inchoa-
verat, cum à Zambri equitum ductore
conjuracione factâ, Thersa in urbe Regia
inter epulas temulentus occisus est cum om-
nibus suis consanguineis.

ZAMBRI V. Rex Israëlis septem
duntaxat diebus regnum tenuit, nam ex-
ercitus Israëlitius, qui tunc Gebbetho-
nem Philistinorum urbem obsidebat, in-
tellectâ Zambri rebellione, & nefariâ
Regis cade, diadema imposuit, militia
principi Ambri appellato, qui illic copi-
as Thersa, in qua Zambri morabatur, ad-
moveret, Zambri autem metu & despera-
tione adactus sese cum domo regia succen-
dit, ut sic vitam finiret in igne, aterna pas-
surus incendia.

Interempto Zambri optimates fa-
vebant Thebri, viro claro inter suos.
Ambri autem jus non leve ad regnum con-

B s tulla

vult prerogativa militaris. itaq; schismate divisus est Israël, donec triennio inter disceptationes elapso Thebris præcipua inferior vita & discordia finem fecit.

Ambri sublato amulo, & pacetanti constituta, novam sibi regiam devastatam Thersa Samariam edificavit, dictam a nomine Samaris, a quo montem emerit cui urbem imposuit. Caterum non aliam de memorabilis est, quam ab impietate, quæ ante alios omnes eminentis duodecimo Regni anno ad inferos abiit.

Josaphat Rex Jude IV.

JOSAPHAT filius Asæ, Judæ Rex ab anno 3121. ante Christum 932. Regni sui fundamenta posuit in religione & pietate, idea principum & pietatis cultor eximius, qui non contentus mittere de principibus suis, & cum eis Levitas & Sacerdotes, qui docerent populum legem Dei, ipse quoque egressus est, & lustravit regnum suum, Dei que veri sinceram colendæ rationem, ut prophetes, docuit, & ut Rex præcepit, imitando Christianis

Ma

Magistratibus documento; Addidit religioni iustitiam, constitutis ubique æquissimis tribunalibus, & præsidibus, qui auro non flecterentur à recto. Omnes in eo curas impendit, ut populus non modò commodè, sed etiam largè viveret; Josaphatum enim non extorta per vim & nefas tributa ac vectigalia, sed moderata per clementiam imperia, & inde consequens tam civium quàm externorum amor ita ditârunt, ut de eo 2. Paral. 17. Scriptura affirmet: *facta sunt ei in suis diebus divitiæ, & gloria multa,*

Par opibus ejus fuit armorum potentia, præter enim validissima urbibus imposita præsidia, ex tota gente elegit quinque duces probatissimos, quibus suas copias assignavit. Sub *Eana* copiarum ductore ac principe millia trecenta: sub *Joanne* supra millia ducenta, & octoginta stipendia faciebant: sub *Amasia* Zecharis filio Nazaræo millia ducenta: sub *Eliada* sagittariorum & clypeis armatorum

millia ducenta: sub *Jozabado*, millia
 acerrimorum centum & octoginta
 millia. Summa militis prætorum
 fuere millies mille, centum & sex
 ginta millia, *Iosaphato* semper ex
 dita manus. Tantum potuit pruden
 tia & humanitas religiosissimi prin
 ceps; quarum altera effecit, ut subsidia
 pacis & belli nunquam deessent, altera
 magnam Israëlitarum multitudinem
 ad pristini regni & religionis amo
 rem reduxit. Istis artibus terrorem
 etiam incussit Israëlitis, ut, qui con
 rorum Regum terras turbare conser
 verant, requiescerent. Moabitas
 tem & Ammonitas, qui ad delendum
 regnum Judæ acerrimè conspirave
 rant, & vires ac arma conjunxerant,
 non dimicando sed stando potius ac
 spectando vicit ac triumphavit, furias
 scilicet hostibus, atque alternum ca
 didium impetum Deo immittente. Ta
 lis tamque fulgens ac pretiosa regum
 gemma fuit *Josaphatus*: nihilominus
maculam dedit in gloria sua; tantum
 enim

enim nitorem tum fœderis cum *Achabo* impiissimo initi, tum sceleratæ ejusdem filiæ *Athalia* cum *Foramo* filio conjunctæ, labes, nec non fœderis societas cum *Ochozia* obfuscavit, Deo id nequaquam dissimulante, corripiente in tempore, quem amabat, ut æternum non periret, at salvus enataret an. m. regni 25, vitæ 60, anno m. 3145.

Regnum Israël tempore Josaphati.

ACHABUS filius Ambri regnare cepit in Israël an. regni Asæ 38. & regnavit usque ad annum Josaphati 18. Homo ex asse nequam, cui scelern quoque incitamentum vehemens fuit Jezabel *Ethiobaidis* Sidoniorum Regis filia, mulier tam improba, quam crudelis, cujus vel nomen ab impietate sordet; (Jezabel enim idem ac, ubi Stercus, unde etiam putant nonnulli Diabolum à Zebel Stercus Zabulon vocari, per contemptum videlicet Stercorarium) Nefandus Baalis cultus a deo

deo Achabo & Jezabele ducibus in vana
 it, ut 40. supra octingentos Baalis sacri-
 ficuli regio de penu liberaliter sustentaren-
 tur. Sacrorum Prophetarum, Eliaz &
 Micheæ vaticinia elaserunt, & verita-
 tis præcones malè multaverunt. innocenti
 Nabatho vineam & vitam eripuerunt,
 Hostium Dei juratum par, neque etiam per
 prodigia caelestia, per Eliam ostensa, neque
 per contumaciam cæli plusquam truma-
 lem, neque per fecundam largitatem plu-
 viarum, neque per Stragem Baalitarum,
 neque victorijs à cælo impertitis contra
 Benadabum Syriæ regem, neque prodigijs
 neque beneficijs expugnati Deo dedere se
 voluerunt; donec patientia Dei perastan-
 dem dederunt; Achabus quidem in Syriæ
 bello, in cuius infelicem Societatem Jo-
 saphatum etiam regem Iuda generum su-
 um pertraxerat, à gregario quodam milite
 sagittâ trajectory, quâ per anteriorem lo-
 rica commissuram penetrante, & inter
 scapulas ac cervicem validè erumpente
 cum sanguine spiritum infelicem effudit:
 gurgis autem ex quo pugnabat, & abena
 cruo
 be a
 lam
 min
 lem
 jub
 equ
 nes
 cer
 bus
 fide
 app
 ac
 lion
 col
 lus
 re
 fu
 ca
 a
 su
 C
 u
 h